www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

172 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Setembro de 2021 • Edição IVCDX

ld:01AB142F6E363481 • vl:r1iii:.. 1
GRANDE

Governo da
Reconstrução

DECRETO Nº 64/2021

Várzea Grande - PI, 17 de setembro de 2021.

HOMOLOGA o resultado final do processo de
seleção pública simplificada nº 01/2021 ,
visando a contratação temporária, para
provimento de vagas no quadro de pessoal do
município, bem como para a formação de
cadastro reserva para professores em todas as
etapas da Rede Municipal de Ensino.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, Estado do Piauí, no uso
de atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios da Administração
Pública estabelecidos na Constituição Federal, Constituição Estadual e na Lei Orgânica
do Município, e :

CONSIDERANDO o resultado final da seleção pública simplificada
publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI, mural da
Prefeitura, no portal da transparência do município e Diário Oficial dos Municfpios no
dia JS de setembro de 2021, na Edição IVCDVII conforme os ditames do
Edital n º 01/2021 ;

Art. Jº. Fica homologado o resultado final da Seleção Pública
Simplificada 2021 , que selecionou candidatos para cargos d e caráter temporário
e fo~~ de cadastro de reservas, visando atender as necessidades
excepc1008.ls de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Laz.er, na forma do anexo único deste Decreto.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Registrado e Publicado por afixação nos termos da Lei Orgânica o Município, o
presente Decreto, no Mural da Prefeitura, Portal da Transparência e no Diário Oficial
dos Municípios.

ESTADO 00 PIAUI - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE - PI
TESTE SELETIVO - EDITAL NO. 01/2021-

RESULTAOO GERAL- POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

carao 001 PROFESSOR DE ÚNGUA PORTUGUESA

Localização: 001 - A CRITERIO DA ADMINISTRACAO

COlouçlo - Nome -
1- JOSE PAULO RIBEIRO DA SILVA

2-
3 -

TREYCE OHANA COELHO CAVALCANTE BISPO

MARIA GRACIELE SOUSA CARVALHO
4 - FRANCISCO MUNIZ NUNES DA COSTA

5 - MIRLANE RAIMUNDA VIEIRA DOS SANTOS ca..., 002 PROFESSOR DE MATEMÃTICA

localização: 001 - A CRITERIO DA ADMINISTRACAO

Colocação - Nome -

1 - REIS JOSE DA SILVA FILHO

2 - MARLUS CONCEICAO RODRIGUES
Carso 003 PROFESSOR DE HISTÓRIA

Locallzação: 001 - A CRITERIO DA ADMINISTRACAO:

COloeação - Nome -
1 -

2 -
3-
4 -
5-
6-
7-

ODILO MANOEL DA SILVA

ALVARO FERNANDO LISBOA DA SILVA

GUSTAVO GABRIEL DOS SANTOS

MARCELO NUNES DE MATOS
ANTONIO BISPO SANTOS

HELIO ROCHA DA SILVA

LUNNA SAMIRA SOARES DOS SANTOS

carso 004 PROFESSOR DE CltNCIAS
Localização: 001 - A CRITERIO DA ADMINISTRACAO

Colocação - Nome -
1 - LEILIANE MARANHAO SOUSA CHAVES

2 - WELINTON GUSTAVO MOREIRA DE SOUSA
3 -
4 -

ANA CARLA ALVES DA SILVA

ANA CLAUDIA DAS CHAGAS RODRIGUES

5 - SILVIA STARLEY MIRANDA SILVESTRE

6 - FRANCILENE LEAL DOS SANTOS NUNES

carso oos PROFESSOR DE INGL.ts
Localização: 001 - A CRITERIO DA AOMINISTRACAO

Cotocação - Nome -
1 - KELLIANY MARIA NUNES CASTRO

2 • CHARLES CONSTANCIO VIEIRA
carao 006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO F(SICA

Localização: 001 - A CRITERIO DA ADMINISTRACAO

Colocação - Nome -
1 - MARIA VANARIA DO NASCIMENTO RAMOS

2 -
3 -
4 -
5 -
6 -

MARIA DORLI RODRIGUES

LEIDNA MARIA DA SILVA
DANIELLE RODRIGUES DE SOUSA SILVA

IVONALOO PEREIRA DA SILVA

ANTONIO JOSE DE SOUSA

lnscrlçlo - Pontuaçlo - RESULTADO
109 77,00 APROVADO

114 70,00 CLASSIFICADO

113 67,00 CLASSIFICADO

111 65,00 CLASSIFICADO

115 63,00 CLASSIFICADO

Inscrição - Pontuação - RESULTADO
116 87,00 APROVADO

12S 82,00 CLASSIFICADO

Inscrição - Pontuação- RESULTADO
81 96,00 APROVADO

82 77,00 CLASSIFICADO

86 69,00 CLASSIFICADO

85 63,00 CLASSIFICADO
95 62,50 CLASSIFICADO

87 62,00 CLASSIFICADO

83 60,00 CLASSIFICADO

Inscrição - Pontuação - RESULTADO
4 81,00 APROVADO

155 78,00 CLASSIFICADO

154 73,00 CLASSIFICADO

1 70,00 CLASSIFICADO

1S6 68,SO CLASSIFICADO
7 61,00 CLASSIFICADO

Inscrição - Pontuação- RESULTADO
lOS 82,00 APROVADO

99 62,00 APROVADO

Inscrição - Pontuação - RESULTADO

10 78,50 APROVADO

16 68,50 APROVADO

11 67,00 APROVADO

159 64,50 APROVADO

158 63,00 APROVADO

12 61,00 CLASSIFICADO

carso 007 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Localização: 001 - A CRITERIO DA AOMINISTRACAO

Colocação - Nome -

1 - FRANCISCA CELIANE MUNIZ DE LIMA CABRAL

2-

3 -
4 -

5-

6-
7 -

8 -

9-

10-

11-

12 -

13 -

14-

15-
16-

17-

18-

19 ·

20-
21-

22-

23-

24 -

2S -

26-

CLEIDIANE DOS SANTOS LIMA

SUELI LOPES DE SOUSA

SOLIMAR RODRIGUES DOS SANTOS

MAURINITT SOUSA DE OLIVEIRA

MARIA EUDA DA SILVA SANTOS

PATRICIA RAQUEL DOS SANTOS

KALINE OANIELLE CHAVES MOURA

MARIA MICHELLE VIEIRA DOS SANTOS

NAYARA FRANCISCA CHAVES MOURA

MARIA AFRA DE SOUSA

JOANA DARQUE DE SOUSA

REGINA MARIA OLIVEIRA BEZERRA

LUIZA MARIA MARQUES DA SILVA

FRANCISCA MAURA DE SOUSA LIMA
IARA JANE ALVES DE OLIVEIRA

MARIA ANALITA DA SILVA SANTOS

MARIA GERCIANA PEREIRA OE SOUSA

MARIA MARCIA DE SOUSA

MARIA EUGERLIA PEREIRA DA SILVA

FRANCISCA MARIA DE SOUSA

ANA THAIS FERREIRA DA SILVA

CARLENE DA SILVA LEAL SANTOS

MARIA SANTA DE SOUSA DANTAS

MARIA AMYCELANYA SOARES FERREIRA

TARCILENE RODRIGUES DA CRUZ

carao OOI PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS
Localização: 001- A CRITERIO DA ADMINISTRACAO

Colocação - Nome -

1 - MARIA CRISTIANE DA COSTA ARAUJO

2 - MARIA ASTENISA DOS SANTOS MARTINS

3 - REGIVALOO ELIAS BEZERRA

4 -

5-
6-

7-

8 -

9 -

10 -

VERE LUCIA MELO DE SOUSA

RENARIA LOPES DOS SANTOS

LEDINETE DOS SANTOS LIMA

CLEYTON LUIS DE SOUSA SILVA

EMANUELLA ALVES DA SILVA

FRANCISCA DAS CHAGAS OE MORAES DA SILVA

CRISTIANE MUNIZ DE SOUSA
11- REGINA MARIA DE MIRANDA SOUSA

12 - DAYANNE DE MORAIS SOUSA

Cario 009 PSICOPEDAGOGO

Inscrição - Pontuação -

35 91,50

31 86,00

58 81,00

33 80,SO

29 80,00

32 77,00

59 76,00

61 76,00

36 74,00

71 73,SO

79 71,00
56 71,00

70 70,00

41 69,00

48 69,00
67

so
57

47

30
68

24

43

S4

26

25

68,00

67,00

66,SO

66,00

66,00
65,00

65,00

63,00
62,00

61,00

60,00

Inscrição - Pontuação -

172 78,00

143 77,00

148 73,00

138 71,00

173

140

136

137

141

133
169

134

70,SO

70,00

70,00

68,SO

68,00

67,00
66,00

65,00

RESULTADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

RESULTADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Localização: 001- A CRITERIO DA ADMINISTRACAO

Colocação - Nome - Inscrição - Pontuação- RESULTADO

1 • ROSA MARIA CAMP.ELO SOUSA 151 75,00 APROVADO
2- FRANOSCA LINDONEIA ARAUJO DE SOUSA 149 70,SO APROVADO

ld:04719F20294A34ES

ESTADO DO PIAUÍ
PRBFBITURA MUNICIPAL DE V ÁBZEA BRANCA- PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TBRESINHA. S/N - CEN'l'.RO - CEP: 64.173-000- VÁRZl!ABRANCA- PI
EMAIL: PPl"ltlAbmoon@srnnit com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB Nª 067/2021
Processo .Adnmlstratlvo na 061/2021

Dispensa de l..lcltaçlo na 029/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA-PI, situada na Praça Santa Teresinha
s/n -Centro -Várzea Branca -PI -CONTRATADO: ENGECON COM~RCIO E ENGENHARIA LTOA, com
sede na Rua Dr. Humberto Paixão n2 761 - Bal1TO Galo Branco - São Raimundo Nonato - PI, CNPJ N2
40.222.296/0001/00 - OBJETO: Infraestrutura para vias urbanas, serviços de capina, poda de arvores
e caiação de meio fio na zona rural de várzea branca - PI - VAI.DR DO CONTRATO: R$ 20.541,39
(Vinte mil, quinhentos e quarenta e um reais e trinta e nove centavos - FUNDAMENTO LfGAL: Lei
14.133/2021 Artigo 7S, inciso 1 - FONTE DE REOJRSO: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS -
SIGNATÃRIOS-Raimundo Nonato Alves Paes landim CPF 394.293.n3-53 - CARLOS YGOR SOARES DE
SANTANA - CPF 054.377.343-44.

Várzea Branca - PI, 16 de setembro 2021.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES IANDIM
PREFEITO MUNICIPAL